→ Silvaque

1 Silvaque Dodones, & 2 fluctibus aptior alnus,
Et 3 non plebejos luctus testata cupressus,
Tunc primum 4 posuere comas, & fronde carentes
Admisere 5 diem: 6 propulsaque robore denso
Sustinere se silva cadens. gemuere videntes
Gallorum populi: muris sed clausa juventus
7 Exultat. quis enim lasos impune putaret
Esse deos? 8 servat multos Fortuna nocentes: 450
Et tantum miseris irasci numina possunt.
9 Vitque satis casum nemoris, quastra per agros
Plaustra ferunt: curvoque soli cessant aratro
Agricola raptis annum severere iuvencis.
10 Dux tamen impatiens hasuri ad mania Martis
Versus ad Hispanas acies, extremaque mundi,
Iussit bella geri. 11 stellatis axibus agger
Erigitur, 12 geminasque aquantes mania turres
Accipit: hæ nullo fixerunt robore terram.
Sed per iter longum causa repere latentis. 460
13 Cum tantum nutaret onus, telluris manes
Concidisse sinus quarentem erumpere ventum
Credidit, & muros mirata est stare juventus.
14 Illinc tela cadunt excelsas urbis in arces.
Sed 15 major Grajo Romana in corpora ferro
Vis inerat. neque enim solis excussa lacertis

Plin. l. 16. c. 33. Diti sacra. 4 Excisa sunt. 5 Lucem, solem. 6 Arboribus inter se stipatis & spissis non erat spatium excisis decidenti.
7 Deos speras violati luci ultores. 8 Multi committunt eadem diverso crimina fato, Ille crucem precium sceleris tulit, hic diadema. Iuven. sa. 13. v. 104.
9 Plaustra cum iumentis exiguntur ad sylvas succisas in castra & ad opera convehendas. quorum desiderio interit labor anni tempestivus agricolis.
10 Præmiserat Cæsar C. Fabium legatum cum legionibus tribus in Hispaniam, ejecturum præsidium Afranii legati Pompeji, qui Pyrena os saltus occupaverat, reliquis legionibus, quæ longius hyemabant, subsequi iussit, ipse navibus effectis & intra dies 30 armatis D. Brutum præfecit, C. Trebonium legatum ad oppugnationem Massiliæ reliquit, deinde cum equitibus 900, quos sibi præsidio reliquerat, in Fabii castra pervenit. 11 Lignisue transversariis insectis compactis & stellarum more apparentibus an rotis, quarum hæc erant cuspides? 12 Aggerque accepit, &c. id est super aggerem constituitur turres duæ ambulatoriæ seu reptiles, quæ trochleis, rons, funibus ac nervis intus actæ procederent. Comm. 2 bell. civ. vide & Veget. l. 3. c. 2.
13 Quos moles cum viderent Massilienses nutando procedere, credebant id terre motu, (cujus causa est ventus in cavernis terræ luctans & exitum querens,) factum, muris proinde suis timebant. 14 Ex iis turribus. 15 Taurus in oppido omnium rerum ad bellum apparuit, tantaque multitudine tormentorum, ut eorum vim nullæ contextæ viminibus vineæ sustinere poterant. Comment. belli civil. 2.